~
~

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня пятьдесят второго заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня пятьдесят второго заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.

2. Отчет Академии наук Республики Татарстан.

3. Информация о деятельности депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, избранных

от Республики Татарстан.

4. Доклад Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан

«0 результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка в

Республике Татарстан и собл1одении прав и законных интересов ребенка в

Республике Татарстан в 2023 году» .

5. Информация Уполномоченного при Главе (Раисе) Республики

Татарстан по защите прав предпринимателей о результатах своей

деятельности в 2023 году.

6. Доклад Общественной палаты Республики Татарстан «0 состоянии

и развитии институтов гражданского общества в Республике Татарстан

в 2023 году».

7. О проекте закона Республики Татарстан N2 533-6 «0 внесении

изменений в статы-о 44 Бюдж:етного кодекса Республики Татарстан» (I чтение).

2

8. О проекте закона Республики Татарстан N~ 540-6 «06 установлении

дополнительных оснований признания безнадежной к взысканиrо

задолженности в части сумм региональных налогов» (I чтение).

9. О проекте закона Республики Татарстан N2 534-6 «Об упразднении

деревни Мартыш Тукаевекого района Республики Татарстан и о внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ

территорий и статусе муниципального образования «Тукаевский муниципаль­

ный район» и муниципальных образований в его составе» (I чтение).

1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 5 19-6 «0 внесении

изменений в статьи 5 и 7 Закона Республики Татарстан «Об обязательном

экземпляре документов Республики Татарсташ> (l чтение).

11. О проекте закона Республики Татарстан N2 523 -6 «0 внесении

изменений в статью 6 Закона Республики Татарстан «Об инвестиционной

деятельности в Республике Татарстан» (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 539-6 «0 внесении

изменений в статьи 12 и 13 1 Закона Республики Татарстан «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности на территории Республики Татарстан»

(I чтение).

13. О проекте закона Республики Татарстан N2 538-6 «0 внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «0 физической культуре и спорте»

(I чтение).

14. О проекте закона Республики Татарстан N2 54 1-6 «0 внесении

изменений в статьи 2 и 8 Закона Республики Татарстан «Об адресной

социальной поддержке населения в Республике Татарстан» и статьи 150 и 152

Семейного кодекса Республики Татарстан» (I чтение).

15. О проекте закона Республики Татарстан N2 532-6 «0 внесении

изменений в статью 25 Закона Республики Татарстан «Об образовании»

(I чтение).

16. Отчет Комитета Государствен ного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам за период работы

с сентября 20 19 года по февраль 2024 года.

17. Об изменении в составе Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по социальной политике.

18. О внесении изменений в Регламент Государственного Совета

Республики Татарстан.

3

19. О проекте федерального закона .N2 553790-8 «0 внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(в части установления ответственности за невыполнение требований или

воспрепятствование осуществлению деятельности должностного лица,

осуществляющего федералы-Iьiй государственный пробирный надзор, а также

о наделении такого лица полномочиями по составлению протоколов

и рассмотрению соответствующих административных дел) .

20. О проекте федерального закона .N2 566952-8 «0 внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(в части наделения полномочиями по составлению протоколов и

рассмотрению дел о соответствующих административных правонарушениях

определенных должностных лиц МЧС России, осуществляющих федеральный

государственный надзор за соблюдением изготовителями продукции

и продавцами установленных техническими регламентами

в области гражданской обороны и защиты населения и

от чрезвычайных ситуаций).

требований

территорий

21. О проекте федерального закона .N2 544458-8 «0 внесении изменений

в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (в части отнесения к

вопросам местного значения ведение учета личных подсобных хозяйств в

похозяйственных книгах).

22. О законодательной инициативе Законодательного Собрания

Челябинской области по внесению в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «0 внесении

изменений в статью 39 12 Земельного кодекса Российской Федерации» .
23. О проекте федерального закона .N2 556627-8 «0 внесении изменения

в Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других

территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (в части невозможности прекращения договора в период участия

гражданина в специальной военной операции).

24. О проекте федерального закона .N~ 557516-8 «0 внесении изменений

в статью 173 )Килищного кодекса Российской Федерации» (в части повышения

платежной дисциплины по внесению взносов на капитальный ремонт).

4

25. О проекте федерального закона .N2 552424-8 «0 внесении изменений

в статью 1573 )Килищного кодекса Российской Федерации и статью 211

Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации» (в целях

повышения уровня безопасности эксплуатации внутридомового и (или)

внутриквартирного газового оборудования).

26. Разное.

Исполняющий обязанности

Председателя Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

29 марта 2024 года

.N2 2387-VI ГС

10.3. Камалтынов